КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
ШУ  ОМ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 ноября 2023 г. № 528

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики
Коми от 3 февраля 2023 г. № 41 «О выделении Министерству культуры,
туризма и архивного дела Республики Коми бюджетных ассигнований

из резервного фонда Правительства Республики Коми и внесении
изменений в постановление Правительства Республики Коми от 31

октября 2019 г. № 524 «Об утверждении Государственной
программы Республики Коми «Развитие культуры и туризма»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 3

февраля 2023 г. № 41 «О выделении Министерству культуры, туризма и
архивного дела Республики Коми бюджетных ассигнований из резервного
фонда Правительства Республики Коми и внесении изменений в
постановление Правительства Республики Коми от 31 октября 2019 г.
№ 524 «Об утверждении Государственной программы Республики Коми
«Развитие культуры и туризма» следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1 число «7 041,0» заменить числом «7 151,0»;
2) перечень мероприятий по укреплению материально-технической

базы учреждений сферы культуры и по благоустройству территорий,
ремонту зданий муниципальных учреждений культуры, приобретению
оборудования, концертных костюмов, инвентаря (приложение № 1)
изложить в редакции согласно приложению № 1;

3) распределение иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, в целях софинансирования расходных обязательств
органов местного самоуправления в Республике Коми, возникающих при
выполнении полномочий по решению вопросов местного значения,

2

направленных на исполнение наказов избирателей, рекомендуемых к
выполнению в текущем финансовом году, утвержденное постановлением
(приложение № 2), изложить в редакции согласно приложению № 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель Председат
Правительства Республики Кqi Э. Ахмеева

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства Республики Коми

от 10 ноября 2023 г. № 528

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства Республики Коми

от 3 февраля 2023 г. № 41

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по укреплению материально-технической базы учреждений

сферы культуры и по благоустройству территорий, ремонту зданий
муниципальных учреждений культуры, приобретению оборудования,

концертных костюмов, инвентаря

№
п/п Наименование мероприятий

Общая
стоимость,
тыс. руб.

Муниципальный округ «Инта»
1. Частичный ремонт в детской библиотеке МБУК «Централизованная

библиотечная система» города Инты (в том числе замена
напольного покрытия, ремонт тамбура)

1000,0

2. Приобретение стульев для учащихся музыкального и
художественного отделения МБУДО «Детская школа искусств»
города Инты

60,0

3. Приобретение музыкальных инструментов для МБУДО «Детская
школа искусств» города Инты

200,0

Муниципальный округ «Ухта»

4. Ремонт Филиала МУ «Музейное объединение» МО FO «Ухта»
Музей истории поселка Водный, расположенного в здании МУ
«Водненский дом культуры» МО ГО «Ухта»

400,0

Муниципальный район «Печора»

5. Ремонт полов в Доме культуры поселка сельского типа
Набережный

602,0

6. Материально-техническое оснащение МБУ «Межпоселенческое
клубное объединение «Меридиан»

100,0

Муниципальный район «Усть-Цилемский»

7. Приобретение кресел в актовый зал Цилемского культурного
центра села Трусово

675,0

Муниципальный район «Сысольский»

8. Материально-техническое обеспечение учреждений культуры
(филиалы МУК «Сысольская централизованная клубная система»,
филиалы МУК «Сысольская межпоселенческая централизованная
библиотечная система»)

404,0

Муниципальный район «Княжпогостский»
9. Укрепление материально-технической базы в МБУ

«Княжпогостский районный историко-краеведческий музей»
300,0

4

Муниципальный район «Троицко-Печорский»

10. Ремонт прилегающей территории МУК «Троицко-Печорский
районный дом культуры», расположенный по адресу: квартал
Южный, дом 12

1700,0

Муниципальный район «Усть-Куломский»

11. Ремонт второго этажа Аныбского Дома культуры -  филиала МБУК
«Усть-Куломская централизованная клубная система»

500,0

12. Приобретение бильярдного стола для Пузлинского клуба -  филиала
МБУК «Усть-Куломская централизованная клубная система»

100,0

Муниципальный район «Койгородский»

13. Ремонт кровли Дома культуры поселка Подзь -  филиала МБУК
«Койгородское централизованное клубное объединение»

1000,0

Муниципальный район «Сосногорск»
14. Приобретение конвекторов и ламп освещения для Филиала МБУ

«Межпоселенческий культурный центр» МР «Сосногорск»
Досуговый центр поселка сельского типа Поляна»

110,0

Всего 7 151,0
».

5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства Республики Коми

от 10 ноября 2023 г. № 528

«УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства Республики Коми

от 3 февраля 2023 г. № 41
(приложение № 2)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

в целях софинансирования расходных обязательств органов местного
самоуправления, возникающих при выполнении полномочий по решению

вопросов местного значения, направленных на исполнение наказов
избирателей, рекомендуемых к выполнению в текущем финансовом году

№
п/п

Наименование муниципального образования Сумма,
тыс. рублей

1. Муниципальный округ «Инта» 1 260,0

2. Муниципальный округ «Ухта» 400,0

3. Муниципальный район «Печора» 702,0

4. Муниципальный район «Усть-Цилемский» 675,0

5. Муниципальный район «Сысольский» 404,0

6. Муниципальный район «Княжпогостский» 300,0

7. Муниципальный район «Троицко-Печорский» 1 700,0

8. Муниципальный район «Усть-Куломский» 600,0

9. Муниципальный район «Койгородский» 1 000,0

10. Муниципальный район «Сосногорск» 110,0

Всего 7 151,0
».